

Referat af Bestyrelsesmøde 14. marts 2012

Deltagere: Ole Olsen, Margit Baisgaard, Pia Bøg Madsen, Jens Mathiesen, Jens Kierkegaard, Gertie Sørensen, Henrik Wenckell, Morten la Cour Pedersen

Afbud: Jacob Pilgaard

Referent: Morten la Cour Pedersen

Pkt. 1: Referat fra sidste bestyrelsesmøde godkendt og underskrevet.

Pkt. 2: Nyt fra formanden.

Der er kommet en forespørgsel fra et sæt forældre om, hvordan skolen forholder sig til differentieret undervisning. OO kan i den forbindelse oplyse, at skolen lever op til de krav som loven tilskriver omkring differentieret undervisning. Vi har dog ikke ressourcer til at give decideret specialundervisning. Hvis man som forældre måtte ønske dette, er det op til forældrene evt. at arrangere dette udenfor skoletiden. Morten vender tilbage til den pågældende familie med svar på deres henvendelse.

Generalforsamlingen:

- Pia arbejder fortsat med formandens årsberetning
- Jens K, Jens M og Morten er på valg og modtager alle genvalg. Formanden og OO udtrykte stor tilfredshed med samarbejdet med den nuværende bestyrelse
- Jacob ønsker ikke genvalg, men deltager gerne i diverse udvalgsarbejde, såfremt den kommende bestyrelse ønsker at benytte sig heraf. Den siddende bestyrelse forventer at ville benytte sig af Jacob's årelange erfaring fra skolen
- Klaus Sørensen har accepteret hvervet som dirigent
- Bestyrelsen mødes kl. 18.30 og holder kort bestyrelsesmøde, medbringer hver 20 hjemmebagte boller

Pkt. 3: Nyt fra skolen v/Ole Olsen

"Smartboards" (interaktive tavler) er blevet opsat i 6.-9. klasse i uge 8. Lærerne har modtaget undervisning i brugen af disse i uge 9. De indkøbte "Smartboards" fungerer rigtig godt, og er blevet vel modtaget af såvel lærere som elever. OO udtrykte ønske om, at der indføres "Smartboards" i flere klasser. Det blev foreløbig besluttet, at der som minimum skal indkøbes 1 stk. "Smartboard" til opsætning senest til det nye skoleårs begyndelse, da vi har to 6. klasser efter sommerferien

Der er siden sidste møde blevet gennemført 2 fastelavnsarrangementer på skolen for hhv. de mindste og de ældste klaser. Begge arrangementer var en stor succes.

Ligeledes var emneugen i uge 7 - "Miniby Åby" - en meget stor succes. Det lykkedes pga. det overvældende fremmøde og den gode support, at komme ud med et mindre overskud på emneugen (kr. 600,-), hvilket må betragtes som særdeles tilfredsstillende.

Der er p.t. indskrevet 232 elever på skolen, hvilket er bedre end budgetteret i 2012

Pia Naamansen fratræder pr. 31.7.2012

Økonomiudvalget: Revisor Erik Petersen gennemgik regnskabet for 2011 med økonomiudvalget d. 14.02.2012. Regnskabet blev godkendt til underskrift. Bestyrelsen underskrev regnskabet for 2011 samt revisionsprotokol og tiltrædelsesprotokol

Odense kommune har hævet prisen for SFO pr. 1.8.2012. Det blev besluttet, at følge kommunens priser. Dette betyder umiddelbart en stigning i grundtaksten på kr. 180,- pr. barn pr. måned.

Der blev diskuteret, hvorvidt og i hvilket omfang skolen skal kompensere forældrene for kommunens beslutning om ikke at yde søskendemoderation til SFO i de private og frie skoler. OO undersøger hvad andre de frie skoler gør og vender tilbage. Beslutningen træffes på næste bestyrelsesmøde, som finder sted umiddelbart inden generalforsamlingen.

Ole er i dialog med Realkredit Danmark om eventuel omlægning af realkreditlån. RD kommer dog først med et tilbud efter modtagelsen af Ådalskolens regnskab 2011.

Vedligeholdelsesudvalget: Møde afholdt d. 5. marts. Der ses på mulighederne for hhv. science-rum (renovering og evt. udbygning af det nuværende fysiklokale), udvidelse af klasseværelserne på stengangen, samt renovering af toiletterne. Når der foreligger konkrete planer og budgetter vil Økonomiudvalget se på mulighederne for disse forbedringer sammenholdt med skolens forventede økonomi i årene fremover.

Kommunikationsudvalget: Det blev diskuteret hvordan vi kan forbedre markedsføringen af skolen generelt - specielt set i lyset af de mange positive tiltag på skolen.

Elevrådet: Elevrådet er meget tilfredse med, at der er blevet installeret en printer på 1.salen. De opfordrer skolen til at overveje, hvorvidt det er muligt at gennemføre flere "videns-udflugter" til f.eks. SDU. Jens K/OO vil undersøge og vende tilbage til Elevrådet.

Pkt. 4: Evt. Intet.

Næste bestyrelsesmøde afholdes 21. marts 2012 kl. 18.30.